ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2016                                                                                                  №75
п. Выкатной
Об утверждении ежегодного отчета главы сельского поселения Выкатной за 2015 год

В целях контроля за деятельностью органов местного самоуправления сельского поселения Выкатной, руководствуясь статьей 17 Устава сельского поселения Выкатной,   Положением о ежегодном отчете главы сельского поселения Выкатной перед Советом депутатов сельского поселения Выкатной, утвержденного решением  Совета депутатов от 23.12.2011 № 102,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:

1. Утвердить ежегодный отчет главы сельского поселения Выкатной за 2015 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать деятельность главы сельского поселения Выкатной за 2015 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                  Н.Г. Щепеткин

Приложение

к решению  Совета депутатов

сельского поселения Выкатной

от 20.02.2016 №75
Ежегодный отчет

главы администрации сельского поселения Выкатной

Сельское поселение Выкатной в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.11.2004 № 63-оз является Муниципальным образованием Ханты-Мансийского автономного округа наделенным статусом сельского поселения.

В границах поселения находятся населенные пункты п. Выкатной, с. Тюли. Представительный орган муниципального образования и иные органы местного самоуправления сельского поселения расположены в п. Выкатной.

Основная задача администрации сельского поселения Выкатной – это обеспечение функционирования структурных подразделений сельского поселения, а также создание оптимальных условия жизнедеятельности поселения. Реализация этих задач производилась по средствам наработки нормативно-правовой базы для полноценной работы исполнительного и представительного органа поселения в новых условиях местного самоуправления. Основное решение вопросов местного значения определяются законами Российской Федерации.

За 2015 год было 17 устных обращений (п.Выкатной 13, с.Тюли 4),
письменных обращений 15 (п.Выкатной 10, с.Тюли 5) все заявления, рассмотрены.
Даны разъяснения, приняты положительные результаты.

1.  Демографическая ситуация.

На 1 января 2016 года постоянно зарегистрированное население:  1091 ч.     Выкатной – 761,
Тюли – 330.
постоянно проживающее:   1097 ч.      Выкатной – 768
                                                                 Тюли – 329.
     В 2015 году:  родилось - 9 человек;  умерло - 4 человека.

     В 2014 году  родилось – 12;  умерло – 8.

По этим показателям можно сделать вывод, что естественный прирост населения за два года меняется в положительную сторону.

     Число безработных граждан на территории сельского поселения Выкатной за прошедший год возросло, так численность безработных, имеющих статус в органах центра занятости в 2012 году составляла – 17 человек,  в 2013 г. – 10 чел, в 2014 – 5 чел, в 2015 – 7 человек
(Выкатной – 5 чел, Тюли – 2 чел)

В 2015 году по временной занятости несовершеннолетних отработало 50  детей, из них 28 детей в Трудовом экологическом отряде (Выкатной-27, Тюли-1)

На общественных работах 12 человек (Выкатной – 9, Тюли – 3)
     За период 2015 года на территории сельского поселения выполнены следующие работы:

п. Выкатной
- Закончено строительство 4-х квартирного жилого дома в п. Выкатной пер.Торговый 6 (предварительное распределение квартир по соц.найму)

- Закончено индивидуальное строительство трех жилых домов.

- Под строительство многоквартирных домов сформировано 2 земельных участка (Выкатной)

- Под строительство индивидуальных жилых  домов сформировано 4 земельных участка в п.Выкатной (ул. Московская 2а, ул.Лесная 8, ул.Таёжная 26 и 15). Два из них сданы в аренду под ИЖС, два планируется бесплатно предоставить в собственность многодетным семьям.

- Продолжается оформление бесхозного жилья. Ожидается передача 8 бесхозных квартир от Администрации района в СП Выкатной.

    Всего жилья по поселению 329 квартир, муниципального жилья 114 квартир

В мае прошло открытие парка Победы;

Произведен ремонт тротуара протяженностью 700 м.   по ул.Надежд;

Замена забора на кладбище;

Укрепление береговой полосы;

Содержание внутри поселковых дорог;

Установлены дополнительные фонари уличного освещения, произведена замена части старых фонарей;
Организована доставка сена для населения;
Продолжается оформление бесхозного жилья;

Работа экологического отряда;

 Работа лодочной стоянки в летний период;
 В летний период производятся работы по содержанию пассажирских причалов (частичная покраска, изготовление трапа сходен).

с.Тюли
1. Закончено строительство парка Победы;

2. Ремонт тротуара – 300 м.

3. Текущий ремонт СДК – новые двери, освещение фойе и сцены.

4. Замена забора СДК

5. Содержание и расчистка от снега внутри поселковых дорог

6. Содержание дебаркатера (строительство трапов)

7. Организована подвозка населения до дебаркатера во время большого уровня воды

8. Установка спортивной площадки

9. Установка детской площадки

10.  В августе при Муниципальном учреждении культуры  "Сельский дом культуры и досуга" п.Выкатной работала дворовая площадка в с.Тюли посещало 22 человека.
 В системе ЖКХ произведены следующие  ремонты:
 1. Продолжается строительство подъездной дороги к п. Выкатной;

 2. Строительство внутрипоселкового водопровода;

 3. Заключён договор с МП "ЖЭК – 3" по вывозу бытовых отходов и мусора.

Природоохранные мероприятия и благоустройство:
1.  Выполнены работы по содержанию вертолетной площадки п. Выкатной, с. Тюли.
2.  На территории сельского поселения Выкатной  общая протяженность дорог  9484 м.
3.  Заключен договор на обслуживание внутрипоселковых дорог.

4.  Прошла паспортизация дорог, оформление в собственность.

     В сельском поселении Выкатной организована работа спортивных секций, имеются  две спортивных площадки. Спортивные команды  по волейболу, шахматам, теннису, лыжам, легкой атлетике принимают  участие  в районных  соревнованиях и занимают призовые места. Привлекаются по вопросам финансирования частные предприниматели.

    Услуги  по созданию условий для массового отдыха жителей реализуются через организации дома культуры, школы, проведения массовых  праздничных мероприятий с привлечением частного бизнеса.

    В августе при Муниципальном учреждении культуры  "Сельский дом культуры и досуга" п.Выкатной работала дворовая площадка (посещало 25 человек).

    Ежегодно администрацией совместно с предприятиями и учреждениями проводятся субботники, работы по очистке территорий и благоустройства населенных пунктов
п. Выкатной, с. Тюли.

     Проблемы наших населённых пунктов:
- строительство жилья;

- социально-культурная  и бытовая сфера;

- газификация с. Тюли;

- ремонт водозащитного земляного вала в с.Тюли;

--строительство общественной бани с.Тюли;

- обвал берега реки Конда.

    Задачи для решения проблем, стоящих перед администрацией сельского поселения:
- координация окружных муниципальных программ в сельское поселение Выкатной,

- сотрудничество с предприятиями, учреждениями, организациями на местном и

вышестоящем уровне, для решения вопросов трудоустройства,

- ликвидация ветхого и строительство нового жилья,

- развитие малого предпринимательства на территории сельского поселения,

- повышение демографических показателей – за счет создания более качественных условий жизнедеятельности,

- необходимо проводить работу с выпускниками школ при выборе будущей профессии, ориентировать на профессии необходимые в настоящее время для реализации приоритетных национальных проектов,

- ежегодно улучшать социально-бытовые условия жизни населения сельского поселения,

- привлекать малый бизнес для решения организации производства частичной переработки биоресурсов, добывающихся на территории сельского поселения

Решение проблемных задач сельского поселения Выкатной возможно, только совместными усилиями.